
ORIGINALE

__________________________________________________________

ORIGINALE

U.O.C. ACQUISIZIONE E SERVIZI
Si attesta che la spesa va riferita alla voce di conto n.! del Bilancio 2019, che alla data UNITA SANITARIA LOCALE
del presente provvedimento presenta sufficiente dispo ib lita. PESCARA

Il in ente Responsabile
U.O.C. c ulsizione Beni e Servizi

I lana Petreiia

\ [\ /N__— U.O.C. ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI

Ogni determinazione è prodotta in duplice originale, d cui una viene archiviata presso l’Ufficio di
adozione e l’altra inviata all’Ufficio Organizzazione, Pro a mazione ed AA.GG.
Una copia conforme viene inviata al Collegio Sindacale.

Va, altresì, inviata in copia conforme a:
. O lì A fl nfl

Il giorno mMn. tu nella sede della U.S.L. di Pescara, la Dott.ssa Tiziana Petrella,
Ufficio Organizzazione, programmazione ed AA.GG. - OPA -

Ufficio Gestione del Patrimonio - GPA - Direttore della U.O.C., nominata con Delibera del Direttore Generale n° 850 del 2 Agosto 2018,
Ufficio Trattamento Economico del Personale - TEP - , .

nell esercizio delle ffinziorn ad essa delegate, ha adottato la seguente:
Ufficio Gestione Risorse imane - GRU —

Ufficio Gestione Economico-Finanziaria - GEF -

Ufficio Affari Legali ed Assicurazioni - ALA -

Ufficio Organizzazione Igienico-Sanitaria - 015 -

Ufficio Prevenzione e Protezione Sicurezza Interna - PPS -

Ufficio del Dipartimento di Prevenzione - DIP
- DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. /A.B.S.

Ufficio del Dipartimento Servizi Sanitari ed Assistenziali - DSA -

Dipartimento di Salute Mentale - DSM -

Presidio Multizonale Igiene e Prevenzione - PMP -

Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero Pescara - PEA -

Direzione Sanitaria Presidio Ospedaliero Pescara - PES -

Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero Penne - PNA - OGGEUO: PROCEDURA APERTA PER L’ACQUISIZIONE DI SISTEMI E LINEE INFUSIONALI PER LA AUSL Dl
Direzione Sanitaria Presidio Ospedaliero Penne - PNS

- PESCARA MEDIANTE SOTTOSCRIZIONE DI UN ACCORDO QUADRO CON PIU’ OPERATORI - CIG 77616078B6
Direzione Amministrativa Presidio Ospedaliero Popoli - POA -

Direzione Sanitaria Presidio Ospedaliero Popoli - POS - — Nomina commissione tecnica.
Farmacia P.O. - Pescara -

Farmacia P.O. - Penne -

Farmacia P.O. - Popoli
Direzione Strategica
Collegio Sindacale

AFFISSIONE ATTi A RiLEvANzA ESTERNA Si / NO
Pubblicato all’albo dell’Azienda per dieci giorni consecutivi a partire dl

Il Dr ente Responsabile
U.O.C. Ajquisizione Beni e Servizi
natreIIa



Premesso che con deliberazione a contrarre n°1257 deI 19/11/2018 è stata indetta una procedura aperta
per l’acquisizione di sistemi e linee infusionali per la ASL di Pescara mediante la sottoscrizione di un accordo
quadro con più operatori;

Considerato che:

• nella documentazione di gara è stato previsto quale criterio di aggiudicazione quello dell’offerta
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai
sensi dell’art. 95, comma 2 del Codice;

• la valutazione degli aspetti tecnici, e la conseguente attribuzione dei punteggi qualitativi, sia
demandata ad una Commissione Giudicatrice, appositamente nominata, preposta alla valutazione
degli aspetti qualitativi e all’assegnazione dei punteggi previsti nel disciplinare di gara;

Dato atto che:

• il termine di scadenza per la presentazione delle offerte è stato fissato il 26/02/2019;
• entro predetto termine sono pervenute n°12 offerte;

Vista la deliberazione n°950 del 07 novembre 2016, con cui, ai sensi ai sensi e per gli effetti degli artt. 77
comma 12 e 216 comma 12 del d.lgs. 50/2016, è stato approvato il Regolamento di disciplina delle modalità
di nomina delle Commissioni giudicatrici, da valere sino all’adozione, da parte dell’ANAC, della disciplina in
materia di iscrizione all’Albo;

Ritenuto pertanto di prevedere che:

• la commissione sia composta di un numero di componenti pari a cinque;
• il presidente sia la Dott.ssa Luigia AURIEMMA, Dirigente Farmacista;
• i componenti siano individuati tra dirigenti e funzionari, interni alla stazione appaltante, esperti nel

settore di che trattasi;

Acquisita la designazione dei componenti la commissione giudicatrice, nelle persone dei seguenti
dipendenti:

• dott.ssa Giuseppina Dl FLORIO, Dirigente Farmacista;
• dott.ssa Rosamaria ZOCARO, Dirigente Medico;
• dott.ssa Irene ROSINI, Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Esperto;
• dott. Ezio Dl MARCOBERARDINO, Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere;

Visti i curricola dei commissari, acquisiti agli atti dell’ufficio e soggetti a pubblicazione ai sensi e per gli
effetti di cui aIl’art. 29, comma , del d.Igs. 50/2016;

Dato atto che la nomina dei commissari risulta risolutivamente condizionata alla insussistenza e/o
permanenza delle cause di incompatibilità e di conflitto di interesse previste dalla vigente normativa in
relazione ai componenti le commissioni giudicatrici di appalti pubblici (ex art. 77, commi 5 e 6 del d.lgs.
50/2016) e, a tal fine, in sede di prima riunione della commissione di gara, i commissari dovranno rendere
apposita dichiarazione recante l’indicazione dell’insussistenza delle suddette clausole, secondo lo schema
allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, il quale dovrà essere debitamente
compilato e sottoscritto da ciascun componente;

Visto l’allegato vademecum, cui la Commissione giudicatrice dovrà attenersi nell’adempimento dell’incarico
di propria competenza;

Considerato che ai sensi dell’art. 29 commi le 4 deI d.lgs. 50/2016, il presente provvedimento dovrà essere
pubblicato sul profilo committente, sezione amministrazione trasparente /gare e appalti;

DETERMINA

1) di costituire, ai sensi e per gli effetti di cui alla deliberazione n°950 del 07 novembre 2016, la
commissione giudicatrice deputata alla valutazione delle offerte tecniche relative alla fornitura di
sistemi e linee infusionali per la ASL di Pescara mediante la sottoscrizione di un accordo quadro con più
operatori, con il compito di:
• dichiarare la conformità/idoneità alle specifiche tecniche;
• attribuire i relativi punteggi in conformità con quanto previsto nel disciplinare di gara;
• supportare il RUP nelle eventuali verifiche di anomalia delle offerte;

2) di nominare quali componenti della predetta commissione, i dipendenti dell’Azienda sotto riportati:

• Presidente: dott.ssa Luigia AURIEMMA, Dirigente Farmacista;
• Commissario: dott.ssa Giuseppina Dl FLORIO, Dirigente Farmacista;
• Commissario: dott.ssa Rosamaria ZOCARO, Dirigente Medico;
• Commissario: dott.ssa Irene ROSINI, Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere Esperto;
• Commissario: dott. Ezio Dl MARCOBERARDINO, Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere;

3) di dare atto che:

• la commissione giudicatrice dovrà attenersi nell’adempimento delle funzioni di propria competenza
a quanto espressamente previsto e disciplinato dall’allegato vademecum;

• la nomina dei membri resta risolutivamente condizionata alla insussistenza e/o permanenza delle
cause di incompatibilità e di conflitto di interesse previste dalla vigente normativa in relazione ai
componenti le commissioni giudicatrici di appalti pubblici (ex art. 77, commi 5 e 6 del d.lgs.
50/2016) e, a tal fine, in sede di prima riunione della commissione di gara, i commissari dovranno
rendere apposita dichiarazione recante l’indicazione dell’insussistenza delle suddette clausole,
secondo lo schema allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale, il quale
dovrà essere debitamente compilato e sottoscritto da ciascun componente;

4) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

5) di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non deriva alcuna spesa costo;

6) di disporre che il presente atto venga pubblicato sull’Albo-Pretorio on me aziendale ai sensi del d.lgs.
n°33/2013;

7) di trasmettere il presente atto ai predetti componenti della Commissione Giudicatrice;

Il Dire ore della UOCABS

— iziana Petrella



L
A

C
O

M
M

IS
S

IO
N

E
T

E
C

N
IC

A
—

V
ad

em
ec

um
in

fo
rm

at
iv

o
I

Q
u

ad
ro

n
o

rm
at

iv
o

L
e

pr
in

ci
pa

li
no

rm
e

di
ri

fe
ri

m
en

to
so

no
,

a
liv

el
lo

na
zi

on
al

e,
ra

rt
.

84
D

.L
gs

.
n.

16
3/

20
06

(C
od

ic
e

co
nt

ra
tt

i
pu

bb
lic

i)

Il
D

.P
.R

.
n.

2
0
7
/2

0
1
0

(R
eg

o
la

m
en

to
)

co
nt

ie
ne

al
cu

ne
pr

ec
is

az
io

ni
al

l’
ar

t.
12

0,
pe

r
qu

an
to

ri
gu

ar
da

gl
i

ap
pa

lt
i

di
la

vo
ri

,
e

ag
li

ar
tt.

28
2

e
28

3,
pe

r
gl

i
ap

pa
lt

i
di

se
rv

iz
i

e
fo

rn
it

ur
e.

In
pa

rt
ic

ol
ar

e,
il

co
m

m
a

2
de

ll
’a

d.
12

0
de

I
R

eg
ol

am
en

to
st

ab
il

is
ce

ch
e:

[..
.]

In
un

a
o

pi
ù

se
d
u
te

ri
se

rv
at

e,
la

co
m

m
is

si
on

e
va

lu
ta

le
of

fe
rt

e
te

cn
ic

he
e

p
ro

ce
d
e

al
la

as
se

g
n

az
io

n
e

de
i

re
la

tiv
i

pu
nt

eg
gi

ap
pl

ic
an

do
i

cr
ite

ri
e

le
fo

rm
ul

e
in

di
ca

ti
ne

l
b
an

d
o

o
ne

ll
a

le
tt

er
a

di
in

vi
to

[.1
.

S
u
cc

es
si

v
am

en
te

,
in

se
d
u
ta

pu
bb

li
ca

,
la

co
m

m
is

si
o
n
e

dà
le

tt
ur

a
de

i
pu

nt
eg

gi
at

tr
ib

ui
ti

al
le

si
ng

ol
e

of
fe

rt
e

te
cn

ic
he

,
p
ro

ce
d
e

al
la

ap
er

tu
ra

de
ll

e
bu

st
e

co
nt

en
en

ti
le

of
fe

rt
e

ec
on

om
ic

he
e,

da
ta

le
tt

ur
a

de
i

ri
b
as

si
es

p
re

ss
i

in
le

tt
er

e
e

de
ll

e
ri

du
zi

on
i

di
ci

as
cu

n
a

di
es

se
,

p
ro

ce
d
e

se
co

n
d

o
qu

an
to

pr
ev

is
to

da
ll

’a
rt

ic
ol

o
12

1

D
ef

in
iz

io
n

e
e

fu
n
zi

o
n
i

-

L
a

co
m

m
is

si
o

n
e

te
cn

ic
a,

de
tt

a
al

tr
im

en
ti

co
m

m
is

si
on

e
gi

ud
ic

at
ri

ce
,

è
un

or
ga

no
co

ll
eg

ia
le

co
n

co
m

pe
te

nz
a

te
cn

ic
a

fi
na

li
zz

at
a

al
la

va
lu

ta
zi

on
e

de
ll

’o
ff

er
ta

m
ig

li
or

e

ai
tin

i
d
el

l’
ag

g
iu

d
ic

az
io

n
e

de
ll

a
g
ar

a
e

d
ev

e
es

se
re

no
m

in
at

a
ne

l
ca

so
in

cu
i,

pe
r

l’
af

fi
da

m
en

to
di

la
vo

ri
,

se
rv

iz
i

o
fo

rn
it

ur
e,

si
pr

oc
ed

a
al

la
sc

el
ta

de
l

m
ig

lio
r

o
ff

er
en

te
se

co
n
d
o

il
cr

it
er

io
d
el

ro
ff

er
ta

ec
o

n
o
m

ic
am

en
te

pi
ù

v
an

ta
g
g
io

sa
.

In
q
u
es

to
ca

so
la

no
m

in
a

de
ll

a
co

m
m

is
si

on
e

è
ob

bl
ig

at
or

ia
.

S
ec

o
n
d
o

l’
or

ie
nt

am
en

to
p

re
v

al
en

te
si

tra
tta

di
un

o
rg

an
o

co
n

fu
nz

io
ni

co
ns

ul
ti

ve
,

ch
e

si
tr

ad
uc

on
o

ne
ll

o
sv

ol
gi

m
en

to
di

co
m

pi
ti

di
ac

ce
rt

am
en

to
e

va
lu

ta
zi

on
e

te
cn

ic
a.

In
pa

rt
ic

ol
ar

e,
la

co
m

m
is

si
on

e
sv

ol
ge

le
se

g
u
en

ti
at

ti
vi

tà
:

p
re

sa
d’

at
to

de
i

cr
ite

ri
va

lu
ta

ti
vi

to
rm

ul
at

ì
ne

gl
i

at
ti

di
ga

ra
;

es
am

e
de

ll
e

of
fe

rt
e

te
cn

ic
he

;
sc

el
ta

va
lu

ta
ti

va
ed

at
tr

ib
uz

io
ne

de
l

pu
nt

eg
gi

o.

L
’a

tt
iv

it
à

de
ll

a
co

m
m

is
si

o
n
e

è
co

n
si

d
er

at
a

co
ns

ul
ti

va
pe

rc
hé

ac
q
u
is

is
ce

ri
le

va
nz

a
es

te
rn

a
so

lo
in

qu
an

to
re

ce
pi

ta
da

ll
a

st
az

io
ne

ap
pa

lt
an

te
at

tr
av

er
so

il

pr
ov

ve
di

m
en

to
fi

na
le

di
ag

gi
ud

ic
az

io
ne

de
ll

a
ga

ra
.

P
er

co
m

p
le

te
zz

a
si

ri
co

rd
a

ch
e

la
co

m
m

is
si

on
e

te
cn

ic
a

pu
ò

an
ch

e
es

se
re

in
ca

ri
ca

ta
da

l
R

U
P

al
fi

ne
di

ef
fe

tt
ua

re
la

va
lu

ta
zi

on
e

de
ll

’a
no

m
al

ia
de

ll
’o

ff
er

ta
.



N
at

u
ra

g
iu

ri
d
ic

a

T
ra

di
zi

on
al

m
en

te
la

co
m

m
is

si
on

e
è

id
en

ti
fi

ca
ta

co
m

e
un

o
rg

an
o

co
ll

eg
ia

le
st

ra
o
rd

in
ar

io
,
te

m
p

o
ra

n
eo

e
p

er
fe

tt
o
.

S
tr

ao
rd

in
ar

io
,

p
er

ch
é

vi
en

e
no

m
in

at
a

in
re

la
zi

on
e

ad
un

o
sp

ec
if

ic
o

pr
oc

ed
im

en
to

,
co

nc
er

ne
nt

e
l’

af
fi

da
m

en
to

di
un

de
te

rm
in

at
o

ap
pa

lt
o.

E’
or

ga
no

te
m

p
o

ra
n
eo

in

q
u
an

to
si

sc
io

gl
ie

ne
l

m
om

en
to

in
cu

i
es

au
ri

sc
e

is
uo

i
co

m
pi

ti
co

n
ri

nd
iv

id
ua

zi
on

e
de

ll
a

m
ig

lio
re

of
fe

rt
a

pe
r

qu
el

pr
oc

ed
im

en
to

di
ga

ra
.

Il
co

ll
eg

io
è

pe
rf

et
to

pe
rc

hé

d
ev

e
o
p
er

ar
e

al
co

m
pl

et
o

de
i

su
oi

co
m

po
ne

nt
i

(m
em

br
i

ef
fe

tti
vi

o
su

pp
le

nt
i)

qu
an

do
la

co
m

m
is

si
on

e
de

ve
co

m
pi

er
e

va
lu

ta
zi

on
i

te
cn

ic
o-

di
sc

re
zi

on
al

i
o

es
er

ci
ta

re

pr
er

og
at

iv
e

de
ci

so
ri

e.
L

’a
ss

en
za

di
un

o
so

lo
de

i
co

m
po

ne
nt

i
re

n
d
er

eb
b
e

la
co

m
m

is
si

on
e

in
id

on
ea

a
fo

rm
ul

ar
e

il
gi

ud
iz

io
di

su
a

co
m

p
et

en
za

.
P

ro
pr

io
pe

r
ev

it
ar

e

ta
le

co
n
se

g
u
en

za
si

p
re

v
ed

e
an

ch
e

la
no

m
in

a
di

m
em

br
i

su
pp

le
nt

i.
L

a
p

re
se

n
za

de
l

pl
en

um
,

ad
og

ni
m

od
o,

no
n

è
n
ec

es
sa

ri
a

pe
r

le
at

tiv
ità

di
ca

ra
tt

er
e

m
er

am
en

te
pr

ep
ar

at
or

io
,

is
tr

ut
to

ri
o

o
m

er
am

en
te

st
ru

m
en

ta
le

(e
s.

co
m

pi
la

zi
on

e
di

ta
vo

le
si

no
tt

ic
he

).

C
o
m

p
o
si

zi
o
n
e

L
a

co
m

m
is

si
o
n
e

si
co

m
p

o
n

e
di

tr
e

o,
in

ca
si

p
ar

ti
co

la
ri

,
di

ci
n
q
u
e

m
em

br
i,

sa
lv

o
il

ca
so

de
ll

’a
pp

al
to

co
nc

or
so

,
do

ve
il

nu
m

er
o

de
i

co
m

po
ne

nt
i

pu
ò

ar
ri

va
re

fi
no

ad
un

m
as

si
m

o
di

no
ve

.

I
co

m
p

o
n

en
ti

d
ev

o
n
o

e
ss

e
re

es
p

er
ti

ne
ll

o
sp

ec
if

ic
o

se
tt

o
re

cu
i

si
ri

fe
ri

sc
e

l’
o

g
g

et
to

de
l

co
n
tr

at
to

e
p

o
ss

ed
er

e
co

m
p

ro
v
at

i
re

q
u

is
it

i
di

m
o
ra

li
tà

e
p
ro

fe
5
si

o
n
al

it
à,

P
er

ta
nt

o,
è

ill
eg

if
fi

m
a

la
no

m
in

a
di

un
a

co
m

m
is

si
on

e
ch

e
no

n
pr

es
en

ti
al

su
o

in
te

m
o

m
em

br
i

es
pe

rt
i

ne
ll

o
sp

ec
if

ic
o

se
tt

or
e

og
ge

tt
o

de
ll

’a
pp

al
to

.
U

na
ta

le
co

nd
iz

io
ne

è
pr

ev
is

ta
al

fi
ne

di
ga

ra
nt

ir
e

il
ri

sp
et

to
de

i
pr

in
ci

pi
co

st
it

uz
io

na
li

di
bu

on
an

d
am

en
to

ed
im

pa
rz

ia
li

tà
de

ll
’a

zi
on

e
am

m
in

is
tr

at
iv

a.
E

pr
op

ri
o

l’
es

er
ci

zi
o

de
ll

a
di

sc
re

zi
on

al
it

à
te

cn
ic

a
ri

ch
ie

de
la

no
m

in
a

di
so

gg
et

ti
qu

al
if

ic
at

i
e

pr
of

es
si

on
al

i.

L
’e

n
te

co
m

m
if

te
n
te

p
u

ò
in

ca
ri

ca
re

so
g

g
et

ti
es

te
rn

i,
q

u
al

o
ra

v
en

g
a

ac
ce

rt
at

a
la

ca
re

n
za

di
p
er

so
n
al

e
in

te
rn

o
co

m
p
et

en
te

.
L

a
pr

of
es

si
on

al
it

à/
co

m
pe

te
nz

a

te
cn

ic
a,

e
d
u
n
q
u
e

la
le

gi
tt

im
it

à
de

ll
a

co
m

m
is

si
on

e
di

ga
ra

,
è

ra
pp

or
ta

ta
n

ec
es

sa
ri

am
en

te
al

la
co

m
pl

es
si

tà
de

ll
’a

pp
al

to
.

N
on

è,
tu

tt
av

ia
,

in
di

sp
en

sa
bi

le
,

se
co

n
d
o

la
gi

ur
is

pr
ud

en
za

,
ch

e
l’

es
pe

ri
en

za
e

la
co

m
pe

te
nz

a
te

cn
ic

a
di

ci
as

cu
n

co
m

po
ne

nt
e

ri
gu

ar
di

no
tu

ff
i

gl
i

as
pe

tt
i

de
ll

’o
gg

et
to

de
ll

’a
pp

al
to

,
m

a
de

vo
no

es
se

re
co

n
si

d
er

at
e

in
re

la
zi

on
e

al
la

m
ol

te
pl

ic
it

à
de

ll
e

co
m

pe
te

nz
e

ri
ch

ie
st

e
e

al
la

co
m

po
si

zi
on

e
de

ll
a

co
m

m
is

si
on

e
ne

l
su

o
co

m
p

le
ss

o
(v

ed
i,

in
q
u
es

to
se

n
so

,
le

co
m

m
is

si
on

i
co

m
po

st
e

da
pr

of
es

si
on

is
ti

di
ve

rs
i,

co
m

e
in

ge
gn

er
i,

av
vo

ca
ti

e
p
er

so
n
al

e
am

m
in

is
tr

at
iv

o)
.

C
on

ri
fe

ri
m

en
to

al
la

n
o

m
in

a
di

m
em

b
ri

es
te

rn
i

al
l’

am
m

in
is

tr
az

io
n
e,

il
C

o
n

si
g

li
o

di
S

ta
to

(s
en

t,
n.

69
47

/2
01

1)
ha

ri
te

n
u
to

n
ec

es
sa

ri
o

fo
rn

ir
e

ad
eg

u
at

a
m

o
ti

v
az

io
n
e

su
l

m
an

ca
to

re
p
er

im
en

to
di

p
er

so
n
al

e
id

o
n

eo
al

l’
in

te
rn

o
de

ll
a

st
az

io
n

e
ap

p
al

ta
n
te

.

P
er

q
u
an

to
ri

gu
ar

da
la

no
m

in
a

di
m

em
br

i
es

te
rn

i
al

l’
am

m
in

is
tr

az
io

ne
,

la
no

rm
at

iv
a

pr
ov

in
ci

al
e

no
n

p
re

v
ed

e
la

re
da

zi
on

e
di

ap
po

si
ti

el
en

ch
i,

co
sì

co
m

e
pr

ev
is

to

da
l

C
od

ic
e

pe
r

ic
on

tr
at

ti
pu

bb
li

ci
a

liv
el

lo
na

zi
on

al
e,



N
o

m
in

a
co

m
p
o
n
en

ti
tm

em
b
ri

e
P

re
si

d
en

te
),

in
co

m
p
at

ib
il

it
à

e
ca

u
se

d
’a

st
en

si
o

n
e

L
a

co
m

m
is

si
o

n
e

è
co

st
it

u
it

a
d

a
un

P
re

si
d
en

te
e

d
ag

li
al

tr
i

co
m

p
o
n
en

ti
e

v
ie

n
e

n
o
m

in
at

a
d
o
p
o

la
sc

ad
en

za
de

l
te

rm
in

e
p
er

la
p

re
se

n
ta

zi
o

n
e

de
ll

e

o
ff

er
te

.

S
u

p
ro

p
o

st
a

d
el

R
U

P
p
re

ss
o

l’
en

te
co

m
m

if
fe

n
te

,
la

co
m

m
is

si
o
n
e

v
ie

n
e

n
o

m
in

at
a

co
n

un
at

to
d

el
l’

au
to

ri
tà

di
g

ar
a.

N
el

la
pr

op
os

ta
di

no
m

in
a

il
R

U
P

di
ch

ia
ra

di
av

er
ve

ri
fi

ca
to

la
co

m
p

et
en

za
e

la
sp

ec
ia

li
zz

az
io

ne
de

i
po

te
nz

ia
li

m
em

br
i.

N
el

ca
so

in
cu

i
si

in
di

vi
du

in
o

m
em

br
i

es
te

rn
i,

de
ve

es
se

re
in

di
ca

ta
la

m
ot

iv
az

io
ne

p
er

cu
i

l’
at

ti
vi

tà
di

co
m

m
is

sa
ri

o
no

n
pu

ò
es

se
re

sv
ol

ta
da

un
m

em
br

o
in

te
m

o.

In
b
as

e
al

d
is

p
o

st
o

de
ll

’a
rt

.
12

0,
co

m
m

a
5,

R
eg

.,
i

co
m

m
is

sa
ri

d
ic

h
ia

ra
n
o
1

al
m

o
m

en
to

d
el

l’
ac

ce
tt

az
io

n
e

d
el

l’
in

ca
ri

co
,

l’
in

es
is

te
n
za

di
ca

u
se

di

in
co

m
p
at

ib
il

it
à

e
di

a
st

e
n
si

o
n
e

(p
er

l’
in

di
ca

zi
on

e
pr

ec
is

a
de

ll
e

no
rm

e
cf

r.
m

od
el

lo
di

di
ch

ia
ra

zi
on

e)
.

Ic
o

m
m

is
sa

ri
d

iv
er

si
da

l
P

re
si

d
en

te
n
o
n

d
ev

o
n
o

av
er

sv
o

lt
o

nè
p
o
ss

o
n
o

sv
o

lg
er

e
al

cu
n
a

fu
n
zi

o
n

e
o

in
ca

ri
co

te
cn

ic
o

o
am

m
in

is
tr

at
iv

o
re

la
ti

v
am

en
te

al
co

n
tr

at
to

d
el

cu
i

af
fi

d
am

en
to

si
tr

at
ta

.

C
o
lo

ro
ch

e
ne

l
b

ie
n

n
io

p
re

ce
d

en
te

h
an

n
o

ri
v

es
ti

to
ca

ri
ch

e
di

p
u
b
b
li

co
am

m
in

is
tr

at
o
re

n
o
n

p
o
ss

o
n
o

es
se

re
n
o
m

in
at

i
co

m
m

is
sa

ri
re

la
ti

v
am

en
te

a
co

n
tr

at
ti

af
fi

d
at

i
d
al

le
am

m
in

is
tr

az
io

n
i

p
re

ss
o

le
q
u
al

i
h
an

n
o

p
re

st
at

o
se

rv
iz

io
.

N
el

ca
so

di
im

pe
di

m
en

to
di

un
o

o
pi

ù
m

em
br

i
ef

fe
tti

vi
si

p
ro

ce
d
e

co
n

la
su

a/
lo

ro
so

st
it

uz
io

ne
co

n
un

m
em

br
o

su
pp

le
nt

e,
al

lo
sc

o
p
o

di
co

ns
en

ti
re

ch
e

le
at

ti
vi

tà
de

ll
a

co
m

m
is

si
o

n
e

p
ro

ce
d

an
o

co
n

co
nt

in
ui

tà
e

te
m

pe
st

iv
it

à.
N

el
ca

so
in

cu
i

il
so

g
g

et
to

su
p

p
le

n
te

no
n

si
a

st
at

o
pr

ev
is

to
ne

ll
’a

tt
o

di
no

m
in

a
de

ll
a

co
m

m
is

si
on

e,
il

su
o

no
m

in
ah

vo
de

ve
es

se
re

co
m

un
ic

at
o

al
l’

au
to

ri
tà

di
g
ar

a
pr

im
a

de
ll

a
se

d
u
ta

a
cu

i
p
ar

te
ci

p
er

à.
L

a
g

iu
ri

sp
ru

d
en

za
ha

ch
ia

ri
to

ch
e

ri
su

lt
a

il
le

g
it

ti
m

o
il

m
u
ta

m
en

to
d
el

la
co

m
m

is
si

o
n

e
in

co
rs

o
di

p
ro

ce
d
u
ra

se
n
za

ch
e

si
a

st
at

a
p
re

v
is

ta
ed

ef
fe

tt
u
at

a
la

n
o
m

in
a

di
co

m
p
o
n
en

ti
su

p
p

le
n

ti
,

po
ic

hé
ci

ò
co

m
po

rt
a

l’
ev

en
tu

al
it

à
ch

e
le

of
fe

rt
e

si
an

o
va

lu
ta

te
da

co
m

m
is

si
on

i
di

ve
rs

e.

O
v

e
la

co
m

m
is

si
o

n
e

ab
b

ia
gi

à
in

iz
ia

to
co

n
le

p
ro

ce
d
u
re

di
v

al
u

ta
zi

o
n

e,
il

m
em

b
ro

su
p
p
le

n
te

d
ev

e
re

ce
p
ir

e
le

sc
el

te
gi

à
o
p
er

at
e

da
ll

a
co

m
m

is
si

o
n

e
fi

n
o

a
q
u
el

m
o

m
en

to
.

U
na

fi
g
u
ra

p
ec

u
li

ar
e

è
il

so
g

g
et

to
ad

d
et

to
al

la
v

er
b

al
iz

za
zi

o
n

e.
T

al
vo

lt
a

es
so

vi
en

e
de

fi
ni

to
,

im
pr

op
ri

am
en

te
,

co
m

e
‘s

eg
re

ta
ri

o
ve

rb
al

iz
za

nt
e”

.
N

on
si

tr
at

ta
,



ad
og

ni
m

od
o,

de
l

se
g
re

ta
ri

o
d
ei

ro
rg

an
o

co
ll

eg
ia

le
,

be
ns

ì
di

un
a

p
er

so
n

a
ad

d
et

ta
al

la
m

er
a

re
d

az
io

n
e

de
l

v
er

b
al

e
d
el

le
se

d
u

te
de

ll
a

co
m

m
is

si
o
n
e.

T
al

e

co
m

pi
to

,
pe

rt
an

to
,

pu
ò

es
se

re
co

nf
er

it
o

si
a

ad
un

m
em

br
o

de
ll

a
co

m
m

is
si

on
e,

si
a

ad
un

so
gg

et
to

ad
es

sa
es

tr
an

eo
.

In
q
u
es

to
se

co
n
d
o

ca
so

si
d
ev

e
p
re

ci
sa

re

ch
e

co
lu

i
ch

e
v
er

b
al

iz
za

n
o

n
è

un
co

m
p

o
n

en
te

de
ll

a
co

m
m

is
si

o
n

e
in

q
u
an

to
pr

iv
o

de
l

d
ir

it
to

di
g
iu

d
iz

io
e

di
v
o

to
(A

V
C

P,
P

ar
er

e
n.

89
de

l
08

.1
1.

20
07

).

P
er

ev
it

ar
e,

co
m

un
qu

e,
in

te
rf

er
en

ze
da

pa
rt

e
di

so
gg

et
ti

ch
e

po
tr

eb
be

ro
an

ch
e

in
di

re
tt

am
en

te
in

fl
ue

nz
ar

e
il

gi
ud

iz
io

de
ll

a
co

m
m

is
si

on
e

sa
re

b
b

e
pr

ef
er

ib
il

e

no
m

in
ar

e
so

gg
et

ti
ch

e
no

n
si

tr
ov

in
o

in
si

tu
az

io
ni

di
in

co
m

pa
ti

bi
li

tà
o

pr
es

en
ti

no
m

ot
iv

i
di

as
te

n
si

o
n
e

al
la

st
re

gu
a

di
qu

an
to

pr
ev

is
to

pe
r

ic
om

po
ne

nt
i.

F
u
n
zi

o
n
am

en
to

S
i

p
re

ci
sa

ch
e

la
co

m
m

is
si

o
n

e
n

o
n

p
u

ò
o
p
er

ar
e

p
ri

m
a

de
l

co
n
fe

ri
m

en
to

fo
rm

al
e

de
ll

a
n

o
m

in
a

d
a

p
ar

te
d

el
l’

au
to

ri
tà

di
g
ar

a
e,

in
ca

so
di

p
re

se
n
za

di

m
em

b
ri

es
te

rn
i

al
l’

en
te

co
m

m
it

te
n
te

,
d
el

co
n
fe

ri
m

en
to

d
el

l’
in

ca
ri

co
p

ro
fe

ss
io

n
al

e
da

p
an

e
di

q
u

es
t’

u
lt

im
o

.

L
at

ti
vi

tà
de

ll
a

co
m

m
is

si
on

e,
do

po
la

p
re

sa
in

co
n
se

g
n
a

de
ll

e
of

fe
rt

e
te

cn
ic

he
,

si
sv

il
up

pa
se

co
nd

o
l’

ite
r

di
se

gu
it

o
in

di
ca

to
,

I
va

ri
p

as
sa

g
g

i
de

vo
no

es
se

re

p
u
n
tu

al
m

en
te

ri
pr

od
ot

ti
ne

l
ve

rb
al

e.

1.
V

er
if

ic
a

d
el

la
in

te
g

ri
tà

d
ei

pl
ic

hi
co

n
te

n
en

ti
la

d
o
cu

m
en

ta
zi

o
n

e
te

cn
ic

a;

2.
v

er
if

ic
h

e
p
re

li
m

in
ar

i
su

ll
a

re
g

o
la

ri
tà

fo
rm

al
e

d
el

la
d
o
cu

m
en

ta
zi

o
n
e

p
ro

d
o
tt

a
(c

fr
.

p
re

sc
ri

zi
o

n
i

co
n
te

n
u

te
ne

gl
i

af
fi

d
i

g
ar

a,
ap

p
o
si

zi
o

n
e

fi
rm

a,

et
c)

3.
v

er
if

ic
h

e
re

la
ti

v
e

al
la

co
rr

is
p

o
n

d
en

za
de

l
co

n
te

n
u

to
de

ll
e

of
fe

rt
e

ai
re

q
u

is
it

i
m

in
im

i
p
re

v
is

ti
ne

ll
a

d
o
cu

m
en

ta
zi

o
n
e

di
g

ar
a

(s
ed

u
ta

ri
se

rv
at

a)
;

4.
v
al

u
ta

zi
o
n
e

d
el

le
o
ff

er
te

e
at

tr
ib

u
zi

o
n
e

de
i

p
u
n
te

g
g
i

(s
ed

u
ta

ri
se

rv
at

a)
.

Q
ue

st
’u

lt
im

a
fa

se
av

vi
en

e
in

un
a

o
pi

ù
se

d
u
te

ri
se

rv
at

e
ne

ll
e

qu
al

i
la

co
m

m
is

si
on

e
pr

oc
ed

e
al

la
va

lu
ta

zi
on

e
de

ll
e

of
fe

rt
e

te
cn

ic
he

su
ll

a
b
as

e
de

i
cr

ite
ri

st
ab

ili
ti

ne
gl

i
at

ti
di

ga
ra

e
at

tr
ib

ui
sc

e
ip

un
te

gg
i.

P
ri

m
a

d
el

la
d
ef

in
iz

io
n

e
d
ei

p
u
n
te

g
g
i

la
co

m
m

is
si

o
n
e

p
u
ò

ch
ie

d
er

e
ai

co
n
co

rr
en

ti
d
ei

ch
ia

ri
m

en
ti

p
u

rc
h
é

ci
ò

n
o
n

si
tr

ad
u
ca

n
el

la
p
ro

d
u
zi

o
n
e

di
in

fo
rm

az
io

n
i

o
d
at

i
m

an
ca

n
ti

.
N

el
ca

so
in

cu
i

la
co

m
m

is
si

on
e

ra
vv

is
i

de
i

m
ot

iv
i

di
es

cl
us

io
ne

,
ne

fa
m

en
zi

on
e

ne
l

ve
rb

al
e

e

pr
op

on
e

l’
es

cl
us

io
ne

de
ll

’c
on

co
rr

en
te

in
es

am
e

al
l’

au
to

ri
tà

di
ga

ra
so

sp
en

d
en

d
o

la
va

lu
ta

zi
on

e
de

ll
a

do
cu

m
en

ta
zi

on
e

te
cn

ic
a

re
la

ti
va

al
lo

st
es

so
.

È
n
ec

es
sa

ri
a

u
n
a

m
o

ti
v

az
io

n
e

es
au

st
iv

a
al

ri
g
u
ar

d
o
.

L
a

de
ci

si
on

e
fi

na
le

av
vi

en
e

tr
am

it
e

la
pr

ed
is

po
si

zi
on

e
di

un
a

gr
ad

ua
to

ri
a

de
ll

e
of

fe
rt

e
te

cn
ic

he
,

la
qu

al
e

sp
ec

if
ic

hi
an

ch
e

ip
un

te
gg

i
e

le
re

la
ti

ve
m

ot
iv

az
io

ni
.

P
ro

ce
d

im
en

to
di

v
al

u
ta

zi
o
n
e

L
a

co
m

m
is

si
o
n
e

va
lu

ta
le

of
fe

rt
e

te
cn

ic
he

su
ll

a
b
as

e
de

i
cr

ite
ri

st
ab

ili
ti

ne
l

b
an

d
o

di
ga

ra
,

el
ab

or
an

do
ig

iu
di

zi
co

nc
lu

si
vi

ed
ir

el
at

iv
i

pu
nt

eg
gi

.



C
at

ti
v

it
à

d
el

la
co

m
m

is
si

o
n

e
co

n
ce

rn
e

l’
es

er
ci

zi
o

d
el

la
d
is

cr
ez

io
n
al

it
à

te
cn

ic
a,

m
a

è
li

m
it

at
a

q
u
an

to
al

m
et

o
d
o

e
ag

li
el

em
en

ti
di

v
al

u
ta

zi
o
n
e,

Ic
ri

te
ri

di

v
al

u
ta

zi
o

n
e

in
di

ca
ti

ne
ll

’e
le

nc
o

di
cu

i
al

l’
ar

t.
83

de
l

C
od

ic
e

de
i

co
nt

ra
tt

i
pu

bb
li

ci
ha

nn
o

ca
ra

tt
er

e
m

er
am

en
te

es
em

pl
if

ic
at

iv
o

e
no

n
es

au
st

iv
o.

C
o

m
p

et
e,

in
fa

tt
i,

ag
li

at
ti

di
g
ar

a
sp

ec
if

ic
ar

e
in

te
g
ra

lm
en

te
i

cr
it

er
i

in
b
as

e
ai

q
u
al

i
la

co
m

m
is

si
o
n
e

d
ev

e
fo

rm
u

la
re

il
g
iu

d
iz

io
ed

il
!o

.ro
p

es
o

(a
i

ti
ni

d
el

la
p
o
n
d
er

az
io

n
e)

e
i

re
la

ti
vi

cr
it

er
i

m
o

ti
v

az
io

n
al

i.
P

o
ss

o
n
o

es
se

re
sp

ec
if

ic
at

i
an

ch
e

de
i

so
tt

oc
ri

te
ri

e
re

la
tiv

i
so

ll
op

es
i.

I
cr

ite
ri

(e
re

la
tiv

i
so

ff
oc

ri
te

ri
)

si

d
is

ti
n
g
u
o
n
o

in
el

em
en

ti
qu

an
ti

ta
ti

vi
(e

s.
pr

ez
zo

)
e

qu
al

it
at

iv
i.

N
el

le
g
ar

e
da

ag
gi

ud
ic

ar
si

co
n

il
cr

it
er

io
de

ll
’o

ff
er

ta
ec

o
n
o
m

ic
am

en
te

pi
ù

v
an

ta
g
g
io

sa
si

de
ve

,
po

i,
ef

fe
tt

ua
re

la
c.

d.
ri

pa
ra

m
et

ra
zi

on
e,

ch
e

ha
la

fu
nz

io
ne

di

ri
st

ab
il

ir
e

le
qu

il
ib

rc
fr

a
i

di
ve

rs
i

el
em

en
ti

qu
al

it
at

iv
i

e
qu

an
ti

ta
ti

vi
pr

ev
is

ti
p

er
la

va
lu

ta
zi

on
e

de
ll’

of
fe

rt
a.

P
er

m
e
n
o

di
q
u
es

ta
op

er
az

io
ne

,
ip

un
te

gg
i

re
la

tiv
i

al
la

qu
al

it
à

h
an

n
o

lo
st

es
so

p
es

o
ch

e
vi

en
e

d
at

o
al

pr
ez

zo
,

m
en

tr
e,

se
n

za
la

ri
pa

ra
m

et
ra

zi
on

e,
pe

r
ef

fe
tt

o
de

ll
e

fo
rm

ul
e

m
at

em
at

ic
he

,
ch

e
co

rr
et

ta
m

en
te

at
tr

ib
ui

sc
on

o

se
m

p
re

il
m

as
si

m
o

pu
nt

eg
gi

o
al

ri
b

as
so

pi
ù

al
to

,
il

pr
ez

zo
p

es
er

eb
b

e,
di

fa
tt

o,
re

la
ti

va
m

en
te

di
pi

ù
de

ll
a

qu
al

it
à.

P
er

g
ar

an
ti

re
il

ri
sp

et
to

de
i

p
ri

n
ci

p
i

di
p

ar
it

à
di

tr
at

ta
m

en
to

,
n
o
n

d
is

cr
im

in
az

io
n
e

e
tr

as
p
ar

en
za

ne
ll

e
p

ro
p

ri
e

v
al

u
ta

zi
o
n
i,

la
co

m
m

is
si

o
n
e

ut
il

iz
za

es
cl

u
si

v
am

en
te

i
cr

it
er

il
su

b
cr

it
er

i
e

i
p
es

W
so

tt
o
p
es

i
p
re

v
is

ti
n
eg

li
at

ti
di

g
ar

a,
es

cl
u
sa

q
u
al

si
v
o
g
li

a
fa

co
lt

à
di

in
tr

o
d
u
rn

e
di

nu
ov

i
o

di
fi

ss
ar

e
cr

it
er

i

m
o

ti
v

az
io

n
al

i
n
o
n

p
re

v
is

ti
.

T
al

e
di

sc
ip

li
na

è
di

re
tt

a
a

re
st

ri
ng

er
e

al
m

as
si

m
o

gl
i

sp
az

i
di

li
be

rt
à

va
lu

ta
ti

va
e

pe
rm

et
te

re
l’

op
er

ar
e

de
l

pi
ù

ri
st

re
tt

o
re

gi
m

e
di

di
sc

re
zi

on
al

it
à

te
cn

ic
a.

D
i

co
n
se

g
u

en
za

è
ill

eg
itt

im
o

un
b

an
d

o
ch

e
p
re

v
ed

e
il

po
te

re
pe

r
la

co
m

m
is

si
on

e
di

su
dd

iv
id

er
e

ic
ri

te
ri

in
so

tt
oc

ri
te

ri
co

n
i

re
la

tiv
i

su
b-

pe
rs

i.
In

q
u
es

to
se

n
so

è

fa
tt

o
di

vi
et

o
di

at
tr

ib
ui

re
qu

al
si

as
i

sc
el

ta
di

sc
re

zi
on

al
e

ai
co

m
m

is
sa

ri
.

L
’i

m
m

od
if

lc
ab

ili
tà

de
i

cr
ite

ri
fi

ss
at

i
ne

l
b
an

d
o

è,
du

nq
ue

,
un

a
re

go
la

in
de

ro
ga

bi
le

po
ic

hé

pr
op

ri
o

ta
li

cr
it

er
i

co
st

it
ui

sc
on

o
de

i
pa

ra
m

et
ri

di
le

gi
tt

im
it

à
de

ll
’o

pe
ra

to
de

ll
a

co
m

m
is

si
on

e
a

ga
ra

nz
ia

de
ll

’i
m

pa
rz

ia
li

tà
ne

ll
a

va
lu

ta
zi

on
e

de
i

re
qu

is
it

i
te

cn
ic

i
de

i

co
nc

or
re

nt
i.

Ic
ri

te
ri

di
v
al

u
ta

zi
o
n
e

so
n

o
di

ve
rs

i
da

i
cr

ite
ri

m
ot

iv
az

io
na

li
.

Ic
ri

te
ri

di
v
al

u
ta

zi
o
n
e

ra
p

p
re

se
n

ta
n

o
gl

i
el

em
en

ti
in

b
as

e
ai

q
u
al

i
la

co
m

m
is

si
o
n
e

d
ev

e
p

ro
ce

d
er

e
al

la
v

al
u

ta
zi

o
n

e
de

ll
e

o
ff

er
te

te
cn

ic
h
e.

I
cr

it
er

i
m

o
ti

v
az

io
n
al

i,
in

v
ec

e,
co

st
it

u
is

co
n
o

le
m

o
d
al

it
à

lo
g
ic

o
-a

rg
o
m

en
ta

ti
v
e

at
tr

av
er

so
le

q
u
al

i
la

co
m

m
is

si
o

n
e

ef
fe

tt
u

a
la

v
al

u
ta

zi
o
n
e

e
at

tr
ib

u
is

ce

u
n

d
et

er
m

in
at

o
p
u
n
te

g
g
io

.

Il
g
iu

d
iz

io
su

ll
e

o
ff

er
te

è
il

ri
su

lt
at

o
d
el

la
si

n
te

si
d
el

le
v

al
u

ta
zi

o
n

i
sv

o
lt

e
da

i
si

n
g

o
li

co
m

m
is

sa
ri

e
si

ar
ti

co
la

n
el

l’
es

p
re

ss
io

n
e

de
l

p
u
n
te

g
g
io

n
u
m

er
ic

o

(0
-1

)
af

fi
an

ca
to

d
al

la
re

la
ti

v
a

m
o
ti

v
az

io
n

e,

P
er

g
iu

ri
sp

ru
d

en
za

co
ns

ol
id

at
a

(c
ir

.
se

n
t.

C
on

s.
SI

.
n.

20
32

/2
01

3)
,

il
pu

nt
eg

gi
o

as
se

g
n

at
o

ag
li

el
em

en
ti

di
va

lu
ta

zi
on

e
de

ll
’o

ff
er

ta
ec

o
n
o
m

ic
am

en
te

pi
ù

v
an

ta
g
g
io

sa
in

te
gr

a
u
n
a

su
ff

ic
ie

nt
e

m
ot

iv
az

io
ne

so
lo

qu
an

do
si

an
o

pr
ef

is
sa

ti
co

n
ch

ia
re

zz
a

e
ad

eg
u
at

o
gr

ad
o

di
de

tt
ag

li
o

i
cr

ite
ri

di
va

lu
ta

zi
on

e,
i

qu
al

i
no

n

p
o
ss

o
n
o

li
m

it
ar

si
a

p
re

v
ed

er
e

il
pu

nt
eg

gi
o

m
as

si
m

o
at

tr
ib

ui
bi

le
,

m
a

d
eb

b
o
n
o

in
di

ca
re

is
ub

cr
it

er
i

o
su

bp
un

te
gg

i
su

ll
a

b
as

e
de

i
qu

al
i

pe
rv

en
ir

si
al

l’
at

tr
ib

uz
io

ne
de

l



pu
nt

eg
gi

o
m

as
si

m
o.

L
’a

m
pi

o
po

te
re

di
sc

re
zi

on
al

e
di

cu
i

le
co

m
m

is
si

on
i

di
g
ar

a
so

no
tit

ol
ar

i
de

ve
pu

r
se

m
p
re

es
se

re
si

nd
ac

ab
il

e
so

tt
o

il
pr

of
ilo

de
ll

a
lo

gi
ci

tà
,

ra
zi

on
al

it
à

e
ra

gi
on

ev
ol

ez
za

,
e

ci
ò,

in
m

an
ca

n
za

di
cr

ite
ri

pr
ed

et
er

m
in

at
i

id
on

ei
a

re
nd

er
e

m
an

if
es

ta
m

en
te

co
m

pr
en

si
bi

le
l’

es
er

ci
zi

o
di

ta
le

po
te

re
,

re
nd

e

n
ec

es
sa

ri
o

il
ri

co
rs

o
al

la
pu

nt
ua

le
in

di
ca

zi
on

e
de

ll
e

ra
gi

on
i

di
fa

llo
so

tt
os

ta
nt

i
ai

pu
nt

eg
gi

at
tr

ib
ui

ti.
E’

q
u
in

d
i

n
ec

es
sa

ri
o

v
er

b
al

iz
za

re
la

m
o
ti

v
az

io
n

e
so

tt
e
sa

al
l’

at
tr

ib
u

zi
o

n
e

de
l

p
u
n
te

g
g
io

at
tr

ib
u

it
o

al
si

n
g
o
lo

cr
it

er
io

is
o
tt

o
cr

it
er

io
,

se
co

n
d
o

i
ri

sp
et

ti
v

i
cr

it
er

i
m

o
ti

v
az

io
n
al

i,
a

m
en

o
ch

e
n
o
n

si
a

p
re

v
is

ta
la

m
er

a

ap
p
li

ca
zi

o
n
e

di
fo

rm
u

le
m

at
em

at
ic

h
e

p
er

la
su

a
at

tr
ib

u
zi

o
n

e.

D
el

ib
er

az
io

n
e

co
ll

eg
ia

le

L
a

co
m

m
is

si
o
n
e

ad
ot

ta
le

pr
op

ri
e

va
lu

ta
zi

on
i

co
n

il
pi

en
um

de
i

su
oi

m
em

br
i.

L
a

p
re

se
n

za
di

tu
tt

i
i
co

m
p
o
n
en

ti
è

ri
ch

ie
st

a
p

er
tu

tt
e

le
at

ti
v
it

à
ch

e
im

p
li

ca
n

o

v
al

u
ta

zi
o
n
i

te
cn

ic
o
-d

is
cr

ez
io

n
al

i.
F

an
n
o

ec
ce

zi
o
n
e

a
ta

le
re

g
o
la

so
lo

le
at

ti
v
it

à
m

er
am

en
te

st
ru

m
en

ta
li

,
p
re

p
ar

at
o

ri
e

o
v
in

co
la

te
,

ch
e

n
o
n

ri
g

u
ar

d
an

o

l’
es

am
e

d
el

le
o

ff
er

te
e

n
o
n

al
le

n
g

o
n

o
al

la
v

al
u

ta
zi

o
n

e
de

ll
e

st
e
ss

e
(e

s.
pr

ep
ar

az
io

ne
di

ta
vo

le
si

no
ll

ic
he

o
ta

be
ll

e
gr

af
ic

he
,

ri
co

gn
iz

io
ne

de
ll

a

d
o
cu

m
en

ta
zi

o
n
e

pr
od

ot
ta

,
or

ga
ni

zz
az

io
ne

de
ll

e
at

tiv
ità

,
et

c.
).

C
iò

ch
e

ri
le

va
ai

tin
i

di
ga

ra
nz

ia
de

ll
a

co
ll

eg
ia

li
tà

è
ch

e
no

n
ve

ng
a

a
m

an
ca

re
un

m
om

en
to

di
si

nt
es

i

e
co

nf
ro

nt
o

tr
a

le
op

in
io

ni
de

i
co

m
po

ne
nt

i
l’

or
ga

no
co

ll
eg

ia
le

:
nu

lla
vi

et
a,

in
ve

ce
,

ch
e

ci
as

cu
no

di
es

si
el

ab
or

i
ed

ap
pr

of
on

di
sc

a
i

te
m

i
og

ge
tt

o
di

st
ud

io
an

ch
e

ev
en

tu
al

m
en

te
si

ng
ol

ar
m

en
te

,
pe

r
po

i
of

fr
ir

e
il

co
nt

ri
bu

to
de

l
pr

op
ri

o
st

ud
io

al
la

va
lu

ta
zi

on
e

co
ll

eg
ia

le
(C

on
s.

St
.

n.
46

99
/2

00
8)

.

L
a

no
m

in
a

di
un

a
o

pi
ù

so
tt

oc
om

m
is

si
on

i,
so

pr
at

tu
tt

o
ne

l
ca

so
di

ap
pa

lt
i

es
tr

em
am

en
te

co
m

pl
ea

si
,

è
g
en

er
al

m
en

te
am

m
es

sa
da

ll
a

gi
ur

is
pr

ud
en

za
pu

rc
hè

le

at
ti

vi
tà

d
el

eg
at

e
v
en

g
an

o
po

i
ri

m
es

se
al

l’
at

tiv
ità

de
ci

so
ri

a
e

va
lu

ta
li

va
de

ll
a

co
m

m
is

si
on

e
al

co
m

pl
et

o.
U

na
si

m
ile

ev
en

ie
n
za

si
pu

ò
ve

ri
fi

ca
re

,
pe

r
es

em
p
io

,
ne

l

ca
so

in
cu

i
la

co
m

m
is

si
on

e
de

le
gh

i
a

un
a

o
pi

ù
so

tt
oc

om
m

is
si

on
i

o
gr

up
pi

di
la

vo
ro

l’
is

tr
ut

to
ri

a
su

ll
e

si
ng

ol
e

of
fe

rt
e

o
su

pa
rt

i
di

pr
og

et
ti

te
cn

ic
i.

L
a

g
ar

an
zi

a
di

co
ll

eg
ia

li
tà

è
co

m
u
n
q
u
e

ga
ra

nt
it

a
da

ll
a

va
lu

ta
zi

on
e

fi
na

le
de

ll
a

co
m

m
is

si
on

e
e

at
tr

av
er

so
l’

at
tr

ib
uz

io
ne

de
i

pu
nt

eg
gi

.
T

al
e

pr
in

ci
pi

o
va

le
an

ch
e

ne
l

ca
so

di
no

m
in

a

di
co

ns
ul

en
ti

es
te

rn
i

(a
d

es
.

pe
r

lo
sv

ol
gi

m
en

to
di

ap
pr

of
on

di
m

en
ti

te
cn

ic
i)

.

A
tt

o
co

n
cl

u
si

v
o

(r
ed

az
io

n
e

de
l

v
er

b
al

e
e

su
o
i

ef
fe

tt
i

gi
ur

id
ic

il

L
a

ve
rb

al
iz

za
zi

on
e

de
ll

e
at

ti
vi

tà
de

ll
a

co
m

m
is

si
on

e
se

rv
e

a
da

r
co

nt
o

dì
tu

tto
l’

it
er

pr
oc

ed
im

en
ta

le
sv

ol
to

da
ll

a
st

es
sa

e
de

ll
e

re
la

ti
ve

de
te

rm
in

az
io

ni
.

Il
ve

rb
al

e
è,

d
u
n
q
u
e,

n
ec

es
sa

ri
o

al
fi

ne
di

ri
co

st
ru

ir
e

lo
sv

ol
gi

m
en

to
de

i
la

vo
ri

de
ll

a
co

m
m

is
si

on
e

e
pe

r
ev

id
en

zi
am

e
le

ev
en

tu
al

i
ir

re
go

la
ri

tà
.

Il
v

er
b

al
e

d
ev

e
d
ar

e
al

lo
d
el

le
v

al
u

ta
zi

o
n

i
e
sp

re
ss

e
da

i
si

n
g

o
li

co
m

m
is

sa
ri

,
de

ll
a

v
al

u
ta

zi
o

n
e

co
m

p
le

ss
iv

a
e

d
el

la
m

o
ti

v
az

io
n
e

(p
er

co
rs

o
m

o
tw

az
io

n
al

e)
in

b
as

e
al

la
q
u
al

e
la

co
m

m
is

si
o

n
e

di
g

ar
a

ha
at

tr
ib

u
it

o
ip

u
n
te

g
g
i

p
u
r

te
n
en

d
o

co
n
to

de
i

gi
ud

iz
i

es
p
re

ss
i

da
i

si
n

g
o

li
co

m
m

is
sa

ri
.



L
a

re
d
az

io
n
e

d
el

v
er

b
al

e
d
ev

e
av

v
en

ir
e,

o
v
e

p
o

ss
ib

il
e,

co
n
te

st
u
al

m
en

te
al

lo
sv

o
lg

im
en

to
de

ll
e

v
ar

ie
o

p
er

az
io

n
i

di
v

al
u

ta
zi

o
n

e.

N
el

ca
so

di
v
er

b
al

iz
za

zi
o
n
e

su
cc

es
si

v
a

de
vo

no
es

se
re

ri
sp

et
ta

ti
,

in
og

ni
ca

so
,

ip
ri

nc
ip

i
di

ra
gi

on
ev

ol
e

te
m

pe
st

iv
it

à
e

co
m

pl
et

ez
za

.
P

er
ta

nt
o,

l’
in

te
rv

al
lo

te
m

po
ra

le

tr
a

la
se

d
u
ta

de
ll

a
co

m
m

is
si

o
n
e

e
la

re
d
az

io
n
e

de
l

ve
rb

al
e

de
ve

es
se

re
lim

ita
to

e
ta

le
da

no
n

in
ge

ne
ra

re
du

bb
i

ci
rc

a
la

pr
ec

is
io

ne
e

l’
es

at
te

zz
a

di
qu

an
to

in
es

so

co
n

te
n

u
to

,

Il
co

n
te

n
u

to
d
el

v
er

b
al

e
d
ev

e
e
ss

e
re

ch
ia

ro
ed

es
au

ri
en

te
,

in
m

o
d
o

ta
le

d
a

p
er

m
et

te
re

la
ri

co
st

ru
zi

o
n
e

d
el

la
v

o
lo

n
tà

e
sp

re
ss

a
da

ll
a

co
m

m
is

si
o
n
e.

A
tit

ol
o

m
er

am
en

te
in

di
ca

ti
vo

il
ve

rb
al

e
d
ev

e
co

n
te

n
er

e
is

eg
ue

nt
i

el
em

en
ti

:
d
at

a
e

or
ar

io
de

ll
e

op
er

az
io

ni
(o

ra
di

in
iz

io
e

fi
ne

de
ll

e
se

du
te

);
no

m
i

de
i

co
m

po
ne

nt
i

de
ll

a
co

m
m

is
si

o
n

e
e

de
ll

’i
nc

ar
ic

at
o

al
la

re
d
az

io
n
e

de
l

ve
rb

al
e;

pu
nt

ua
le

e
pr

ec
is

a
de

sc
ri

zi
on

e
de

ll
e

at
tiv

ità
sv

ol
te

da
ll

a
co

m
m

is
si

on
e

in
ci

as
cu

n
a

se
du

ta
:

si
de

ve

p
o
te

r
ri

co
st

ru
ir

e
il

co
nt

en
ut

o
de

ll
e

de
te

rm
in

az
io

ni
de

ll
a

co
m

m
is

si
on

e
(p

un
te

gg
i

at
tr

ib
ui

ti
e

re
la

ti
va

m
ot

iv
az

io
ne

);
an

no
ta

zi
on

e
de

ll
’e

ve
nt

ua
le

no
m

in
a

di
so

ff
oc

om
m

is
si

on
i

o
di

co
ns

ul
en

ti
es

te
rn

i;
in

di
ca

zi
on

e
di

ev
en

tu
al

i
e/

o
ul

te
ri

or
i

m
od

al
it

à
or

ga
ni

zz
at

iv
e

o
op

er
at

iv
e;

in
di

ca
zi

on
e

de
ll

e
m

od
al

it
à

di
co

n
se

rv
az

io
n
e

de
ll

e
of

fe
rt

e
e

re
la

ti
ve

ca
ut

el
e;

an
n

o
ta

zi
o

n
e

de
ll

a
so

sp
en

si
o
n
e

de
ll

e
se

d
u
te

e
re

la
ti

ve
ca

u
se

;
so

tt
os

cr
iz

io
ne

da
pa

rt
e

di
ci

as
cu

n
co

m
m

is
sa

ri
o

e
de

l
so

gg
et

to
v

er
b

al
iz

za
n
e

(s
e

di
ve

rs
o

da
i

co
m

po
ne

nt
i)

,

P
er

ci
as

cu
n
a

se
d
u
ta

il
v
er

b
al

e
ri

p
o
rt

a
la

d
ic

h
ia

ra
zi

o
n
e

ch
e

p
er

i
m

em
b

ri
p

re
se

n
ti

ne
ll

a
co

m
m

is
si

o
n
e

(e
ff

et
ti

vi
o

su
p
p
le

n
ti

)
no

n
su

ss
is

to
n

o
ca

u
se

di

in
co

m
p

at
ib

il
it

à
co

n
le

d
it

te
o
ff

er
en

ti
.

L
e

va
lu

ta
zi

on
i

de
ll

a
co

m
m

is
si

o
n
e

so
n
o

es
p
re

ss
io

n
e

de
ll

a
c.

d.
di

sc
re

zi
on

al
it

à
te

cn
ic

a
e,

pe
rt

an
to

,
so

no
so

tt
ra

tt
e

al
si

n
d
ac

at
o

de
l

gi
ud

ic
e

am
m

in
is

tr
at

iv
o,

tr
an

ne
ch

e
p
er

m
an

if
es

te
ill

og
ic

ità
,

co
nt

ra
dd

if
fo

ri
et

à
o

er
ro

ri
gr

os
so

la
ni

.

L
e

de
te

rm
in

az
io

ni
co

n
te

n
u

te
ne

l
ve

rb
al

e
di

g
ar

a
no

n
so

no
au

to
n
o
m

am
en

te
im

pu
gn

ab
il

i
po

ic
hé

co
st

it
ui

sc
on

o
un

m
er

o
at

to
en

do
pr

oc
ed

im
en

ta
le

e,
du

nq
ue

,
no

n
im

m
ed

ia
ta

m
en

te
le

si
vo

de
gl

i
in

te
re

ss
i

de
i

co
nc

or
re

nt
i,

I
gi

ud
iz

i
de

ll
a

co
m

m
is

si
on

e
p
o
ss

o
n
o

es
se

re
co

nt
es

ta
ti

so
lo

at
tr

av
er

so
l’

im
pu

gn
az

io
ne

de
ll

’a
gg

iu
di

ca
zi

on
e

de
fi

ni
ti

va
.

S
ol

o
ta

le
ul

tim
o

al
lo

,
in

ta
tti

,
ha

v
al

en
za

es
te

rn
a

e,
ev

en
tu

al
m

en
te

,
di

re
tt

am
en

te
le

si
va

.
In

q
u
es

to
se

n
so

è
co

m
pi

to
de

ll
a

st
az

io
n
e

ap
p
al

ta
n
te

re
ce

pi
re

il
gi

ud
iz

io
te

cn
ic

o
el

ab
o

ra
to

da
ll

a
co

m
m

is
si

o
n
e

e,
se

de
l

ca
so

,
ri

le
va

m
e

le
m

an
if

es
te

ir
re

go
la

ri
tà

.
L

a
st

az
io

n
e

ap
pa

lt
an

te
,

pe
ra

lt
ro

,
po

tr
eb

be
di

sc
os

ta
rs

i
da

l
gi

ud
iz

io
of

fe
rt

o
da

ll
a

co
m

m
is

si
on

e,
se

p
p

u
r

to
rn

en
do

am
pi

a
m

ot
iv

az
io

ne
.



C
A

U
S

E
D

I
IN

C
O

M
PA

T
IB

IL
IT

A
’

(C
A

U
S

E
D

IA
S

T
E

N
S

IO
N

E
(A

rt.
84

D
.L

gs
.

n.
16

3/
06

—
C

O
M

M
I)

c.
5

C
ol

or
o

ch
e

n
e/

b
ie

n
n

io
p
re

ce
d
en

te
h
an

n
o

ri
ve

st
it

o
ca

ri
ch

e
di

pu
bb

li
co

am
m

in
is

tr
at

or
e

no
n

p
o
ss

o
n

o
es

se
re

no
m

in
at

e
co

m
m

is
sa

ri
re

la
ti

va
m

en
te

a

co
nt

ra
tt

i
af

fi
da

ti
da

ll
e

am
m

in
is

tr
az

io
ni

p
re

ss
o

le
qu

al
i

h
an

n
o

p
re

st
at

o
se

rv
iz

io

c.
6

S
o
n
o

es
cl

u
si

da
su

cc
es

si
v
i

in
ca

ri
ch

i
di

co
m

m
is

sa
ri

o
co

lo
ro

ch
e,

in
qu

al
it

à
di

m
em

br
i

de
ll

e
co

m
m

is
si

on
i

gi
ud

ic
at

ri
ci

ab
b

ia
n
o

co
nc

or
so

,
co

n
do

lo
o

co
lp

a
gr

av
e

ac
ce

rt
at

i
in

se
d
e

gi
ur

is
di

zi
on

al
e

co
n

se
n

te
n

za
no

n
so

sp
es

a,
al

l‘
ap

pr
ov

az
io

ne
di

at
ti

di
ch

ia
ra

ti
ill

eg
itt

im
L

c.
7

S
i

ap
pl

ic
an

o
ai

co
m

m
is

sa
ri

le
ca

u
se

di
as

te
n
si

o
n
e

pr
ev

is
te

da
ll

’a
d.

51
c.

p.
c.

c.
8

1
co

m
m

is
sa

ri
di

ve
rs

i
da

l
p
re

si
d
en

te
so

n
o

se
le

zi
on

at
i

tr
a

i
fu

nz
io

na
ri

de
ll

a
st

az
io

n
e

ap
pa

lt
an

te
.

In
ca

so
di

ac
ce

rt
at

a
ca

re
n
za

in
or

ga
ni

co
di

ad
eg

u
at

e

p
ro

fe
ss

io
n
al

it
à,

n
o
n
ch

é
ne

gl
i

al
tr

i
ca

si
pr

ev
is

ti
da

l
re

go
(a

m
en

to
in

cu
i

ri
co

rr
on

o
es

ig
en

ze
og

ge
tt

iv
e

e
co

m
pr

ov
at

e,
i

co
m

m
is

sa
ri

di
ve

rs
i

da
lp

re
si

d
en

te
so

n
o

sc
el

ti

tr
a

fu
nz

io
na

ri
di

am
m

in
is

tr
az

io
ni

ag
gi

ud
ic

at
ri

ci
di

cu
i

al
l’

ad
.

3,
co

m
m

a
25

,
ov

ve
ro

co
n

un
cr

it
er

io
di

ro
ta

zi
on

e
tra

gl
i

ap
p
ar

te
n
en

ti
al

le
se

g
u

en
ti

ca
te

go
ri

e:
a)

pr
of

es
si

on
is

ti
,

co
n

al
m

en
o

di
ec

i
an

ni
di

is
cr

iz
io

ne
ne

i
ri

sp
et

ti
vi

al
bi

pr
of

es
si

on
al

i,
ne

ll
’a

m
bi

to
di

un
el

en
co

,f
or

m
at

o
su

ll
a

b
as

e
di

ro
se

di
ca

nd
id

at
i

fo
rn

it
e

da
gl

i
or

di
ni

pr
of

es
si

on
al

i;
b)

pr
o

fe
ss

o
ri

un
iv

er
si

ta
ri

di
ru

ol
o,

ne
ll

’a
m

bi
to

di
un

el
en

co
,

fo
rm

at
o

su
ll

a
b

as
e

di
ro

se
di

ca
nd

id
at

i
fo

rn
it

e
da

ll
e

fa
co

lt
à

di

ap
p

ar
te

n
en

za
.

c.
9

C
li

el
en

ch
i

di
cu

i
al

co
m

m
a

8
so

n
o

so
gg

et
ti

ad
ag

gi
or

na
m

en
to

al
m

en
o

bi
en

na
le

c.
10

L
a

no
m

in
a

de
i

co
m

m
is

sa
ri

e
la

co
st

it
uz

io
ne

de
ll

a
co

m
m

is
si

on
e

de
vo

no
av

ve
ni

re
do

po
la

sc
ad

en
za

de
l

te
rm

in
e

fi
ss

at
o

p
er

la
p
re

se
n
ta

zi
o
n
e

de
ll

e
of

fe
rt

e

c.
12

In
ca

so
di

ri
nn

ov
o

de
l

pr
oc

ed
im

en
to

di
g
ar

a
a

se
gu

it
o

di
an

nu
ll

am
en

to
de

ll
’a

gg
iu

di
ca

zi
on

e
o

de
ll

’a
nn

ul
la

m
en

to
de

ll
’e

sc
lu

si
on

e
di

ta
lu

no
de

i

co
nc

or
re

nt
i,

é
ri

co
nv

oc
at

a
la

m
ed

es
im

a
co

m
m

is
si

on
e.

U
lt

er
io

ri
in

co
m

p
at

ib
il

it
à/

ca
u

se
d
i
as

te
n
si

o
n
e

si
ri

n
v
en

g
o
n
o

n
el

le
se

g
u

en
ti

n
o

rm
e:

D
P

R
n.

62
/2

01
3

—
C

od
ic

e
di

co
m

po
rt

am
en

to
di

pe
nd

en
ti

pu
bb

li
ci

A
d.

2,
co

m
m

a
3—

A
m

bi
to

di
ap

pl
ic

az
io

ne

L
e

p
u
b
b
li

ch
e

am
m

in
is

tr
az

io
ni

di
cu

ia
ll

’a
rt

ic
ol

o
1,

co
m

m
a

2,
de

l
de

cr
et

o
le

gi
sl

at
iv

o
n.

16
5

de
l

20
01

es
te

nd
on

o,
p

er
qu

an
to

co
m

pa
ti

bi
li

,
gl

i
ob

bl
ig

hi
di

co
nd

ot
ta

pr
ev

is
ti

da
l
p
re

se
n
te

co
di

ce
a

tu
tti

ic
ol

la
bo

ra
to

ri
o

co
ns

ul
en

ti
,

co
n

qu
al

si
as

i
ti

po
lo

gi
a

di
co

nt
ra

tt
o

o
in

ca
ri

co
e

a
q
u
al

si
as

i
tit

ol
o,

ai
tit

ol
ar

i
di

or
ga

ni
e

di
in

ca
ri

ch
i

ne
gl

i

uf
fi

ci
di

di
re

tt
a

co
ll

ab
or

az
io

ne
de

ll
e

au
to

ri
tà

po
li

ti
ch

e,
n
o
n
ch

é
ne

i
co

nf
ro

nt
i

de
i

co
ll

ab
or

at
or

i
a

qu
al

si
as

i
tit

ol
o

di
im

pr
es

e
fo

m
it

ri
ci

di
be

ni
o

se
rv

iz
i

e
ch

e
re

al
iz

za
no

o
p
er

e
in

fa
vo

re
de

ll
’a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

.
A

ta
le

fi
ne

,
ne

gl
i

at
ti

di
in

ca
ri

co
o

ne
i

co
nt

ra
tt

i
di

ac
qu

is
iz

io
ni

de
ll

e
co

ll
ab

or
az

io
ni

,
de

ll
e

co
n
su

le
n
ze

o
de

i
se

rv
iz

i,
le

am
m

in
is

tr
az

io
ni

in
se

ri
sc

on
o

ap
p
o
si

te
di

sp
os

iz
io

ni
o

cl
au

so
le

di
ri

so
lu

zi
on

e
o

d
ec

ad
en

za
de

I
ra

pp
or

to
in

ca
so

di
vi

ol
az

io
ne

de
gl

i
ob

bl
ig

hi
de

ri
va

nt
i

da
l

p
re

se
n
te



co
d
ic

e.

A
it.

6—
C

o
m

u
n
ic

az
io

n
e

de
gl

i
in

te
re

ss
i

fi
na

nz
ia

ri
e

co
nf

lit
ti

d’
in

te
re

ss
e

1.
F

er
m

i
re

st
an

d
o

gl
i

ob
bl

ig
hi

di
tr

as
p

ar
en

za
pr

ev
is

ti
da

le
gg

i
o

re
go

la
m

en
ti

,
il

di
pe

nd
en

te
,

al
l’a

tto
de

ll
’a

ss
eg

na
zi

on
e

al
l’

uf
fi

ci
o,

in
fo

rm
a

p
er

is
cr

itt
o

il
di

ri
ge

nt
e

de
ll’

uf
fi

ci
o

di
tu

tt
i

i
ra

pp
or

ti
,

di
re

tt
i

o
in

di
re

tt
i,

di
co

ll
ab

or
az

io
ne

co
n

so
gg

et
ti

pr
iv

at
i

in
qu

al
un

qu
e

m
od

o
re

tr
ib

ui
ti

ch
e

lo
st

es
so

ab
bi

a
o

ab
bi

a
av

ut
o

ne
gl

i
ul

tim
i

tr
e

an
ni

,
p
re

ci
sa

n
d
o
:

a)
se

in
pr

im
a

p
er

so
n
a,

o
su

o
i

p
ar

en
ti

o
af

fi
ni

en
tr

o
il

se
co

n
d
o

gr
ad

o,
11

co
ni

ug
e

o
il

co
nv

iv
en

te
ab

bi
an

o
an

co
ra

ra
pp

or
ti

fi
na

nz
ia

ri
co

n
11

so
g
g
et

to
co

n
cu

i
ha

av
ut

o
ip

re
d

et
ti

ra
pp

or
ti

di
co

ll
ab

or
az

io
ne

;

b)
se

ta
li

ra
pp

or
ti

si
an

o
in

te
rc

or
si

o
in

te
rc

or
ra

no
co

n
so

g
g
et

ti
ch

e
ab

bi
an

o
in

te
re

ss
i

in
at

ti
vi

tà
o

de
ci

si
on

i
in

er
en

ti
al

l’
uf

fi
ci

o,
li

m
it

at
am

en
te

al
le

pr
at

ic
he

a
lu

i

af
fi

da
te

,

2.
lI

d
ip

en
d
en

te
si

as
ti

en
e

da
l

p
re

n
d
er

e
de

ci
si

on
i

o
sv

ol
ge

re
at

ti
vi

tà
in

er
en

ti
al

le
su

e
m

an
si

on
i

in
si

tu
az

io
ni

di
co

nf
lit

to
,

an
ch

e
po

te
nz

ia
le

,
di

in
te

re
ss

i
co

n

in
te

re
ss

i
p
er

so
n

al
4

de
l

co
ni

ug
e,

di
co

nv
iv

en
t4

di
pa

re
nt

i,
di

af
fi

ni
en

tr
o

11
se

co
n

d
o

gr
ad

o.
11

co
nf

lit
to

pu
ò

ri
gu

ar
da

re
in

te
re

ss
i

di
qu

al
si

as
i

n
at

u
ra

,
an

ch
e

no
n

pa
tr

im
on

ia
li

,
co

m
e

qu
el

li
de

ri
va

nt
i

da
ll

’i
nt

en
to

di
vo

le
r
as

se
co

n
d
ar

e
p
re

ss
io

n
i

po
li

ti
ch

e,
si

nd
ac

al
i

o
de

i
su

pe
ri

or
i

ge
ra

rc
hi

ci
.

A
d.

7—
O

bb
li

go
di

as
te

n
si

o
n
e

I.
Il

d
ip

en
d
en

te
si

as
ti

en
e

da
l

p
ar

te
ci

p
ar

e
al

l’
ad

oz
io

ne
di

de
ci

si
on

i
o

ad
at

ti
vi

tà
ch

e
p
o
ss

an
o

co
in

vo
lg

er
e

in
te

re
ss

i
pr

op
ri

,
ov

ve
ro

di
su

oi
pa

re
nt

i,
af

fi
ni

en
tr

o
11

se
co

n
d

o
gr

ad
o,

de
l

co
ni

ug
e

o
di

co
nv

iv
en

ti,
op

pu
re

di
p
er

so
n
e

co
n

le
qu

al
i

ab
bi

a
ra

pp
or

ti
di

fr
eq

ue
nt

az
io

ne
ab

it
ua

le
,

ov
ve

ro
,

di
so

gg
et

ti
od

or
ga

ni
zz

az
io

ni
co

n
cu

i
eg

li
o

il
co

n
iu

g
e

ab
b
ia

ca
u

sa
p
en

d
en

te
o

g
ra

v
e

in
im

ic
iz

ia
o

ra
pp

or
ti

di
cr

ed
it

o
o

de
bi

to
si

gn
if

ic
at

iv
i,

ov
ve

ro
di

so
gg

et
ti

od
or

ga
ni

zz
az

io
ni

di
cu

i
si

a
tu

to
re

,
cu

ra
to

re
,

p
ro

cu
ra

to
re

o
ag

en
te

,
ov

ve
ro

di
en

ti
,

as
so

ci
az

io
n
i

an
ch

e
no

n
ri

co
no

sc
iu

te
,

co
m

it
at

4
so

ci
et

à
o

st
ab

il
im

en
ti

di
cu

i
si

a
am

m
in

is
tr

at
or

e
o

g
er

en
te

o
di

ri
ge

nt
e.

Il

d
ip

en
d

en
te

si
as

ti
en

e
in

og
ni

al
tr

o
ca

so
in

cu
i e

si
st

an
o

gr
av

i
ra

gi
on

i
di

co
nv

en
ie

nz
a.

S
ul

l’
as

te
ns

io
ne

de
ci

de
il

re
sp

o
n
sa

b
il

e
de

ll’
uf

fi
ci

o
di

ap
p
ar

te
n
en

za
.

A
d.

14
—

C
on

tr
at

ti
ed

al
tr

i
at

ti
ne

go
zi

al
i

1.
N

el
la

co
n

cl
u

si
o

n
e

di
ac

co
rd

i
e

n
eg

o
zi

e
ne

ll
a

st
ip

ul
az

io
ne

di
co

nt
ra

tt
i p

er
co

nt
o

de
ll

’a
m

m
in

is
tr

az
io

ne
,

n
o
n
ch

é
ne

ll
a

fa
se

di
es

ec
u
zi

o
n
e

de
gl

i
st

es
si

,
il

d
ip

en
d

en
te

no
n

ri
co

rr
e

a
m

ed
ia

zi
on

e
di

te
rz

i,
ne

’
co

rr
is

po
nd

e
o

pr
om

et
te

ad
al

cu
no

ut
ili

tà
a

tit
ol

o
di

in
te

rm
ed

ia
zi

on
e,

ne
’

p
er

fa
ci

li
ta

re
o

av
er

fa
ci

li
ta

to
la

co
n

cl
u

si
o
n

e
o

l’
es

ec
u
zi

o
n
e

de
l

co
nt

ra
tt

o.
Il

p
re

se
n
te

co
m

m
a

no
n

si
ap

pl
ic

a
ai

ca
si

in
cu

i
l’

am
m

in
is

tr
az

io
ne

ab
bi

a
de

ci
so

di
ri

co
rr

er
e

al
l’

at
tiv

ità
’

di
in

te
rm

ed
ia

zi
on

e
p

ro
fe

ss
io

n
al

e.

2.
11

d
ip

en
d
en

te
no

n
co

nc
lu

de
,

p
er

co
nt

o
de

ll
’a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

,
co

nt
ra

tt
i

di
ap

pa
lt

o,
fo

rn
itu

ra
,

se
rv

iz
io

,
fi

na
nz

ia
m

en
to

o
as

si
cu

ra
zi

o
n
e

co
n

im
pr

es
e

co
n

le
qu

al
i

ab
b
ia

st
ip

ul
at

o
co

nt
ra

tt
i

a
tit

ol
o

pr
iv

at
o

o
ri

ce
vu

to
al

tr
e

ut
ili

tà
ne

l
bi

en
ni

o
p
re

ce
d
en

te
,

ad
ec

ce
zi

o
n
e

di
qu

el
li

co
nc

lu
si

ai
se

n
si

de
ll’

ar
tic

ol
o

13
42

de
l

co
di

ce

ci
vi

le
.

N
el

ca
so

in
cu

i
l’

am
m

in
is

tr
az

io
ne

co
nc

lu
da

co
nt

ra
tt

i
di

ap
pa

lt
o,

fo
rn

it
ur

a,
se

rv
iz

io
,

fi
na

nz
ia

m
en

to
o

as
si

cu
ra

zi
on

e,
co

n
im

p
re

se
co

n
le

qu
al

i
il

di
pe

nd
en

te
ab

bi
a



co
n
cl

u
so

co
nt

ra
tt

i
a

tit
ol

o
pr

iv
at

o
o

ri
ce

vu
to

al
tr

e
ut

ili
tà

ne
l

bi
en

ni
o

p
re

ce
d
en

te
,

qu
es

ti
si

as
ti

en
e

da
lp

ar
te

ci
p
ar

e
al

l’
ad

oz
io

ne
de

ll
e

de
ci

si
on

i
ed

al
le

at
ti

vi
tà

re
la

ti
ve

al
l’

es
ec

uz
io

ne
de

l
co

nt
ra

tt
o,

re
di

ge
nd

o
ve

rb
al

e
sc

ri
tt

o
d

it
al

e
as

te
n

si
o

n
e

da
co

n
se

rv
ar

e
ag

li
at

ti
de

ll’
uf

fi
ci

o.

3.
Il

d
ip

en
d
en

te
ch

e
co

nc
lu

de
ac

co
rd

i
o

ne
go

zi
ov

ve
ro

st
ip

ul
a

co
nt

ra
tt

i
a

tit
ol

o
pr

iv
at

o,
ad

ec
ce

zi
o
n
e

di
qu

el
li

co
nc

lu
si

ai
se

n
si

de
ll’

ar
tic

ol
o

13
42

de
l

co
di

ce

ci
vi

le
,

co
n

p
er

so
n
e

fi
si

ch
e

o
gi

ur
id

ic
he

pr
iv

at
e

co
n

le
qu

al
i

ab
bi

a
co

nc
lu

so
,

ne
l

bi
en

ni
o

p
re

ce
d
en

te
,

co
nt

ra
tt

i
di

ap
pa

lt
o,

fo
rn

it
ur

a,
se

rv
iz

io
,

fi
na

nz
ia

m
en

to
ed

as
si

cu
ra

zi
o
n
e,

p
er

co
nt

o
de

ll
’a

m
m

in
is

tr
az

io
ne

,
ne

in
fo

rm
a

p
er

is
cr

it
to

il
di

ri
ge

nt
e

de
ll’

uf
fi

ci
o.

4.
S

e
ne

ll
e

si
tu

az
io

ni
di

cu
ia

i
co

m
m

i
2

e
3

si
tr

ov
a

11
di

ri
ge

nt
e,

qu
es

ti
in

fo
rm

a
p
er

is
cr

it
to

il
di

ri
ge

nt
e

ap
ic

e/
e

re
sp

o
n
sa

b
il

e
de

ll
a

g
es

ti
o
n
e

de
lp

er
so

n
al

e.

of
fe

rt
o

da
ll

a
co

m
m

is
si

on
e,

se
p
p
u
r

fo
rn

en
do

am
pi

a
m

ot
iv

az
io

ne
.

5.
/1

d
ip

en
d
en

te
ch

e
ri

ce
va

,
da

p
er

so
n
e

ti
si

ch
e

o
gi

ur
id

ic
he

pa
rt

ec
ip

an
ti

a
pr

oc
ed

ur
e

ne
go

zi
at

i
ne

l/
e

qu
a/

i
si

a
p

al
le

l’
am

m
in

is
tr

az
io

ne
,

fl
m

o
st

ra
n
ze

or
al

i
o

sc
ri

tt
e

su
ll

’o
pe

ra
to

de
ll’

uf
fi

ci
o

o
su

qu
el

lo
de

i
pr

op
ri

co
ll

ab
or

at
oi

L
ne

in
fo

rm
a

im
m

ed
ia

ta
m

en
te

,
di

re
go

la
p
er

is
cr

itt
o,

il
pr

op
ri

o
su

pe
ri

or
e

ge
ra

rc
hi

co
o

fu
nz

io
na

le
.

L.
n.

24
1/

90
,

al
l.

6-
bi

s—
C

on
fl

itt
o

di
in

te
re

ss
i

1.
Il

re
sp

o
n
sa

b
il

e
de

l
pr

oc
ed

im
en

to
e

i
tit

ol
ar

i
de

gl
i

uf
fi

ci
co

m
pe

te
nt

i
ad

ad
ot

ta
re

ip
ar

er
i,

le
va

lu
ta

zi
on

i
te

cn
ic

he
,

gl
i

at
ti

en
do

pm
ce

di
m

en
ta

li
e

il
pr

o
w

ed
im

en
to

fi
na

le
d
ev

o
n
o

as
te

n
er

si
in

ca
so

di
co

nf
lit

to
di

in
te

re
ss

i,
se

g
n
al

an
d

o
og

ni
si

tu
az

io
ne

di
co

nf
lit

to
,

an
ch

e
po

te
nz

ia
le

.

D
.

L
gs

.
N

.
16

5/
20

01
,

al
l.

35
-b

is
—

P
re

v
en

zi
o
n
e

de
i

fe
no

m
en

o
de

ll
a

co
rr

uz
io

ne
ne

ll
a

fo
rm

az
io

ne
di

co
m

m
is

si
on

i
e

ne
ll

e
as

se
g

n
az

io
n
i

ag
li

uf
fi

ci

1.
C

ol
or

o
ch

e
so

n
o

st
at

i
co

nd
an

na
ti

,
an

ch
e

co
n

se
n

te
n

za
no

n
p

as
sa

ta
in

gi
ud

ic
at

o,
p
er

i
re

at
i

pr
ev

is
ti

ne
l

ca
p
o

I
de

l
tit

ol
o

li
de

l

li
br

o
se

co
n

d
o

de
l

co
di

ce
p

en
al

e:

a)
no

n
p
o
ss

o
n
o

fa
re

p
al

le
,

an
ch

e
co

n
co

m
pi

ti
di

se
gr

et
er

ia
,

di
co

m
m

is
si

on
i

p
er

l’
ac

ce
ss

o
o

la

se
le

zi
o
n
e

a
pu

bb
li

ci
im

pi
eg

hi
;

b)
no

n
p

o
ss

o
n

o
es

se
re

as
se

g
n
at

i,
an

ch
e

co
n

fu
nz

io
ni

di
re

tt
iv

e,
ag

li
uf

fi
ci

pr
ep

os
ti

al
la

g
es

ti
o
n
e

de
ll

e
ri

so
rs

e
fi

na
nz

ia
ri

e,
al

l’
ac

qu
is

iz
io

ne
di

be
ni

,
se

rv
iz

i
e

fo
rn

it
ur

e,
n
o
n
ch

é
al

la
co

n
ce

ss
io

n
e

o
al

l’
er

og
az

io
ne

di
so

vv
en

zi
on

i,
co

nt
ri

bu
ti,

su
ss

id
i,

au
si

li
fi

na
nz

ia
ri

o
at

tr
ib

uz
io

ni
di

va
nt

ag
gi

ec
on

om
ic

i
a

so
gg

et
ti

pu
bb

li
ci

e
pr

iv
at

i;

c)
no

n
p
o
ss

o
n
o

fa
re

p
al

le
de

ll
e

co
m

m
is

si
on

i
p

er
la

sc
el

ta
de

l
co

nt
ra

en
te

p
er

l’
af

fi
da

m
en

to
di

la
vo

ri
,

fo
rn

it
ur

e
e

se
rv

iz
i,

p
er

la
co

n
ce

ss
io

n
e

o
l’

er
og

az
io

ne
di

so
vv

en
zi

on
i,

co
nt

ri
bu

ti
,

su
ss

id
i,

au
si

li
fi

na
nz

ia
ri

,
n
o
n
ch

é
p

er
l’

at
tr

ib
uz

io
ne

di
va

nt
ag

gi
ec

on
om

ic
i

di
qu

al
un

qu
e

g
en

er
e.

2.
L

a
di

sp
os

iz
io

ne
pr

ev
is

ta
al

co
m

m
a

I
in

te
gr

a
le

le
gg

i
e

re
go

la
m

en
ti

ch
e

di
sc

ip
li

na
no

la
fo

rm
az

io
ne

di
co

m
m

is
si

on
i

e
la

no
m

in
a

de
i

re
la

tiv
i

se
gr

et
ar

i.



DICHIARAZIONE Dl ASSENZA DI CAUSE Dl INCOMPATIBILITÀ E Dl ASTENSIONE

Oggetto:

________________________

Con riferimento alla gara indicata in oggetto, il sottoscritto—-----—---—---—, ai sensi e per gli
effetti deII’art. 76 deI D.P.R. n. 445/2000, consapevole della responsabilità e delle conseguenze
civili e penali previste in casi di rilascio di dichiarazioni mendaci e/o formazione di atti falsi e/o uso
degli stessi, dichiara quanto segue:

Dichiara

1) di non aver ricoperto, nel biennio antecedente l’indizione della procedura di

aggiudicazione, cariche di pubblico amministratore, presso la Asl di Pescara;

2) di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati
previsti nel capo I del titolo Il del libro secondo, del codice penale:

3) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro
interesse personale che può essere percepito come una minaccia alla sua imparzialità e
indipendenza nel contesto della presente procedura di appalto.

4) di non incorrere nelle situazioni di conflitto di interesse di cui all’ articolo 7 del decreto del
Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n. 62 Q’ .1/ d,oendente si astiene dal pa,tecioare
a/l’adozione di decisioni o ad attività che possano coinvolgere interessi prop% ovvero di suoi parenti;
affini entro 11 secondo grado, dei coniuge o di con viventi; oppure di persone con le quali abbia
rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge
abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito signiflcativi. ovvero di soggetti
od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti; associazioni anche
non riconosdute, comitat% società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente. Il
d4oendente si astiene in ogni altro caso in cui esistano gravi ragioni di convenienza. Sull’astensione
dedde il responsabile dell’ufficio di appartenenza.

5) di non avere concorso con dolo o colpa grave accertati in sede giurisdizionale, in qualità di
membro di commissione per l’affidamento di appalti pubblici, all’approvazione di atti
dichiarati conseguentemente illegittimi;

6) di non avere riportato condanne penali passate in giudicato per reati che comportino
l’interdizione dai pubblici uffici, per reati che incidano sulla moralità professionale e per i
reati di cui al D.Lgs. n. 231/2001;

7) Di non aver intrattenuto negli ultimi tre anni nè di intrattenere rapporti, diretti o indiretti,
di collaborazione con alcuno dei soggetti concorrenti soggetti privati ovvero presso
operatori economici ai primi legati da rapporto di controllo ovvero di collegamento
societario in qualunque modo retribuiti,

8) Di non versare in situazioni di conflitto, anche potenziale, di interessi con interessi
personali, del coniuge, di conviventi, di parenti, di affini entro il secondo grado. Il
conflitto può riguardare interessi di qualsiasi natura, anche non patrimoniali, come quelli



derivanti dall’intento di voler assecondare pressioni politiche, sindacali o dei superiori

gerarchici.

9) di impegnarsi ad operare con imparzialità e a svolgere il proprio compito con rigore,

riservatezza, nel rispetto della normativa vigente, dei principi fondamentali in materia, del

Codice dei pubblici in una posizione di indipendenza, imparzialità ed autonomia;

Data Firma


